
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 178 del 05-04-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

FINANZIARIO 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 178 

del 05-04-2023 
 

Oggetto: ASCO TLC SPA -  AFFIDAMENTO IN MEPA DEL SERVIZIO 

CONNETTIVITA' INTERNET  DENOMINATO ASCONAUTA TOP 30M  

PER SEDE COMUNALE -  DURATA 12 MESI - CIG Z813AAEC54 

 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 

Dalla Torre - Istruttore Direttivo - è stata nominata titolare di posizione organizzativa del Settore IV 

Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico; 

Considerato che per l’attività istituzionale dell’Ente necessita un servizio di connessione internet in 

grado di garantire efficienza e funzionalità alle attività degli uffici della sede comunale con almeno 

30Mbps e con una banda minima garantita del 50% della banda di picco; 

 

Visto l’art 37, comma 1 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. che prevede che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in  materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali 

di committenza e dai soggetti aggregatori; 

Visto altresì l’art 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 e s.m.i, circa gli obblighi della pubblica 

Amministrazione di far ricorso al Mepa per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad 

€ 5.000,00= e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

Considerato che l’importo del presente affidamento risulta essere inferiore alla soglia di € 5.000,00 e 

che il servizio in parola è tra quelli disponibili nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

Ritenuto, per ragioni di efficacia ed efficienza, di procedere all’affidamento diretto della prestazione 

tramite ODA sul MEPA, ai sensi degli artt. 31, comma 8 e 36, comma 2, lett.a), del D.Lgs. 18.4.2016, 

n. 50; 

Visto che il prodotto che si intende ordinare, denominato “Asconauta Top 30m” è offerto dalla Ditta 

ASCO TLC Spa   con sede in Via Verizzo n. 1030,  Pieve di Soligo (TV), C.F. e P.IVA 03553690268, 

la quale offre il servizio al prezzo di € 3.000,00= per la durata di mesi 12 (+ IVA 22%), comprensivo 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 178 del 05-04-2023 

di spese di allacciamento e attivazioni pari ad € 50,00 + Iva, prezzo ritenuto congruo e vantaggioso 

per l’Ente; 

 

Ritenuto pertanto generare l’ordine direttamente nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, affidando la fornitura alla ditta ASCO TLC Spa, in quanto la spesa generata dal 

presente affidamento è volta ad assicurare la gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti 

dall’ente; 

 

Visto il D.Lgs n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

Viste le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- n.65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione della nta di aggiornamento del 

DUP 2023/2025; 

- n.66 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di Previsione 

2023-2025; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.209 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2023-2025; 

 

Visto il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

 

Visto l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;  

 

Visto il D. Lgs. 33/2013; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30/11/2017; 

Evidenziato che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

Dato atto: 

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G. Z813AAEC54; 

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva con scadenza 

07.06.2023; 

- che si è provveduto alla consultazione del casellario ANAC; 

 

Per le motivazioni in premessa enunciate che qui si intendono integralmente riportate;  

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla ditta ASCO TLC Spa con sede a Pieve di Soligo in via Verizzo n.1030, C.F. e 

P.IVA 03553690268 il servizio di connettività  internet della sede comunale per 12 mesi con 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 178 del 05-04-2023 

decorrenza 01/04/2023 fino al 31.03.2024 come da OdA n. 7223403 (procedura n. 257626) 

generato nel mercato della P.A.; 

2. di impegnare a favore della ditta, l’importo complessivo di € 3.660,00= IVA al 22% 

comprensivo di oneri per l’attivazione quale canone per mesi 12 per il servizio di connettività 

internet in fibra ottica come in premessa sopra descritto; 

3. di imputare la spesa di €. 3.660,00= come da prospetto seguente che indica anche l’esigibilità 

della prestazione:  

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Anno 2024 Codice 

Beneficiario 

30290 01.06-1.03.02.05.001 

 

1030205001  € 2.745,00 € 915,00 3188 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

      -alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012; 

 

5. di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 

Z813AAEC54 in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010; 

 

6. di precisare che l’obbligazione andrà a scadere 31/03/2024; 

 

7. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in 

capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis 

della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Dalla Torre Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


